
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7057 1/3

C
V
E
-2

0
1
1
-2

7
7
9

JUEVES, 3 DE MARZO DE 2011 - BOC NÚM. 43

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2011-2779   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación 
del Tribunal Califi cador y fecha del único ejercicio de las pruebas se-
lectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo 
General Auxiliar.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, 
en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden PRE/60/2010, de 3 de septiembre, publicada en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 177, de fecha 13 de septiembre, por la presente 

 RESUELVO 

 1.º Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2.º Aprobar, así mismo, la relación defi nitiva de aspirantes admitidos a la reserva de disca-
pacidad, que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 3.º Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo III. 

 4.º Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en el Cuerpo General Auxiliar de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 — Presidente: Don Fernando Javier Rodríguez Puertas. 

 — Presidente suplente: Doña Ana Gómez Silió. 

 — Vocales titulares: 

 Don Francisco Acero Iglesias. 

 Don Arsenio Fernández Valdivieso. 

 Doña María Carmen Martín Toca. 

 Doña María Manuela Garmilla López. 

 Doña María del Carmen García Aja. 

 — Vocales suplentes 

 Don Florián Manuel Pérez Sánchez. 

 Doña Sagrario Jorde Merchán. 

 Don Jorge Luis González Suárez. 

 Doña Dolores García de los Ríos Cobo. 

 Don Eduardo Torón Sobaler. 

 — Secretario: Doña Laura González Fernández. 

 — Secretario suplente: Don Jorge Juan Gutiérrez Fernández. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7058 2/3

C
V
E
-2

0
1
1
-2

7
7
9

JUEVES, 3 DE MARZO DE 2011 - BOC NÚM. 43

 5.º Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 10 de 
marzo 2011 a las 16:30 horas en el Complejo Judicial Las Salesas sito en la Avenida Pedro San 
Martín, s/n de Santander. Todos los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacio-
nal de Identidad en vigor, llevándose a cabo el llamamiento a las 16:25 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 25 de febrero de 2011. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 Marina Lombó Gutiérrez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7059 3/3

C
V
E
-2

0
1
1
-2

7
7
9

JUEVES, 3 DE MARZO DE 2011 - BOC NÚM. 43

  ANEXO I 
 

CUERPO GENERAL AUXILIAR 
PROMOCIÓN INTERNA 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

13896478Q 1. BLANCO GONZALEZ, VICENTE MANUEL 

13712670R 2. FERNANDEZ MORAN, MIGUEL ANGEL 

13784900B 3. FERNANDEZ SAIZ, MANUELA 

13762638J 4. FERNANDEZ SAIZ, RAQUEL 

20193947Q 5. GARCIA MARTINEZ, CELESTINO 

13796163G 6. MUGICA PUENTE, VICTOR 

13695728X 7. ONTANEDA IBAÑEZ, ELOY FIDEL 

13795207Z 8. REPISO CRESPO, JOSE 

72045744S 9. REVILLA ESTEBAN, NATALIA 

13930909Q 10. REY GANDARA, MARIA JESUS 

72040563D 11. RUGAMA PEREZ, LORENA 

20207924D 12. SAINZ FERNANDEZ, CARMEN 

12769704N 13. SAIZ GARCIA, MARIA ELVIRA 

13743113S 14. VALLE FERNANDEZ, APOLINAR 

ANEXO II 
 

CUERPO GENERAL AUXILIAR 
PROMOCIÓN INTERNA 

DISCAPACIDAD 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

72041557Z 1. CAGIGAS RETAMOSA, FRANCISCO IGNACIO 

20212404G 2. ROMERO BOLADO, ANA 

ANEXO III 
 

CUERPO GENERAL AUXILIAR 
PROMOCIÓN INTERNA 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUÍDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

NINGÚN ASPIRANTE EXLUIDO 

  

 2011/2779 


		2011-03-01T11:27:09+0100
	Firma de prueba




